RESOLUCION DE OFICINA GENERAL DE
wesste,  ADMINISTRACION N° 155-2016-OGA/MVES

C v (370
' Villa El Salvador, 09 de mayo del 2016

?’, VISTO:

M o0 La Resolucién de la Oficina General de Administraciép N® 182-2015-
MCPAT A MVES, Resolucion N 199-2015-OGAMVES de la_Oficina General de Administracion y 1o
CENTR%E%E(F%;%S?Q'% esolucion N° 222-2015-OGA/MVES de la Oficina General de Administracién, donde se (esuelve
N 9ob.pe reconocer la suma de S/. 74,345.77 como pago de Compensacién por Tiempo de Servicio de |a
sefiora MARIA SANCHEZ BURGOS, siendo que en el ejercicio fiscal 2015 se le otorgé la suma de
S/. 37,172.89, la Resolucién de la Oficina General de Administracién N°116-2016 de fecha 14 de Abril
del 2016 donde resuelve en sy articulo primero otorgar la cancelacién pendiente por el importe de S/,
37,172.88 para el ejercicio fiscal 2016, que corresponde al saldo por concepto de compensacion por

tiempo de servicios;

CONSIDERANDO:

Que, el articulo Il del Titulo Preliminar de Ia Ley N° 27972 “Ley
Organica de Municipalidades®, sefiala que la autonomia que la Constitucién Politica del Pery
establece para las Municipalidades, radica en la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos
y de administracién, con sujecion al ordenamiento juridico.

Que, con la Resolucion de la Oficina General de Administracién N°
182-2015-0OGA/MVES de fecha 07JUN2015, en su articulo primero se resuelve RECONOCER |a
suma de S/ 73,135.10 (SETENTA Y TRES MIL CIENTO TREINTA Y CINCO CON 10/100 SOLES),
¢omo pago de sus Beneficios Sociales a favor de Dofia MARIA SANCHEZ BURGOS.

Que, con la Resolucién de la Oficina General de Administracién N° 199-2015-
OGA-MVES de fecha 07JUL2015, en su articulo primero se resuelve MODIFICAR el Articulo primero
de la Resolucién No 182-2015-OGA/MVES, de fecha 15JUN2015, que queda redactado de Ia
siguiente manera: “Articulo Primero -RECONOCER Ia suma de S/ 74,345.77 (SETENTA Y
CUATRO MIL TRECIENTOS CUARENTA Y CINCO CON 77/100 SOLES), como pago de sus
B

eneficios Sociales a favor de dofia MARIA SANCHEZ BURGOS, por las consideraciones expuestas
en la presente Resolucion”

Que, conforme a lo resuelto en el articulo segundo de la Resolucion
de la Oficina General de Administracion N° 182-201 5-OGA/MVES, se otorgd en calidad de adelanto el
monto de S/. 27,761.00 (VEINTISIETE MIL SERECIENTOS SESENTA Y UNO CON 007100 SOLES).

Que, con la Resolucion de la Oficina General de Administracion Ne
222-2015-0OGA-MVES- de fecha 05AG02015, en sy articulo segundo se otorga el monto de 9,411.89

(Nueve Mil Cuatrocientos Once con 89/100 soles) a fin de completar el pago del 50 % de Beneficios
Sociales de la ex servidora MARIA SANCHEZ BURGOS, siendo que en el ejercicio fiscal 2015 se le

37,172.88;

Que, con Informe N°145~2016-UCT-OGA/MVES de fecha
04.MAY.2016, 1a Unidad de Contabilidad realiza e devengue, para el pago por Compensacion por
tiempo de servicio por el monto de S/. 18,586.44, segun disponibilidad financiera en calidad de pago a
cuenta de la cobertura presupuestal otorgada para el ejercicio 2016, la misma que asciende al monto
de S/. 37,172.88, segun Resolucion de Ja Oficina General de Administracién Ne 116-2016 de fecha
15.ABR.2016.

Que, de conformidad con lo sefialado en e Articulo 39° de Ia Ley
Organica de Municipalidades N° 27972;

SE RESUELVE:

“Villa El Salvador, Ciudad Mensajera de la Paz”
PROCLAMADA POR LAS NACIONES UNIDAS EL 15 - 09 - 87
Premio Principe de Asturias de la Concordia



RESOLUCION DE OFICINA GENERAL DE
ADMINISTRACION N° 155-2016-OGA/MVES

Articulo 1°.- OTORGAR, la cancelacién total pendiente, por el
importe de $/.18,586.44 (DIECIOCHO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS CON 44/100 SOLES)
por concepto de COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS a favor del ex servidor MARIA
SANCHEZ BURGOS, en mérito a las Resoluciones de la Oficina General de Administracién N° 116-
2016-OGA/MVES, 182-2015-OGA/MVES, 199-2015-OGA/MVES y la 222-2015-OGA/MVES, por las
consideraciones expuestas en las presentes Resoluciones.

Articulo 2°.- CANCELAR por el monto sefialado en el articulo
anterior a la recurrente MARIA SANCHEZ BURGOS.

Articulo 3°.- DAR por cancelada la suma total de 74,345.77
(SETENTA Y CUATRO MIL TRECIENTOS CUARENTA Y CINCO CON 77/100 SOLES), por
concepto de Compensacién por Tiempo de Servicios a favor de Dofla MARIA SANCHEZ BURGOS,
por las consideraciones expuestas en la presente Resolucion.

Articulo 4°.- ENCARGAR ¢l cumplimiento de la presente Resolucién
a la Unidad de Gestién de Recursos Humanos, Unidad de Contabilidad y Unidad de Tesorerfa.

Articulo 6°- ENCARGAR, a la Unidad de Desarrollo Tecnoldgico
publique la presente Resolucién en el portal institucional www.munives.qob.pe.

Articulo 7°.- ENCARGAR a la Unidad de Gesti¢n de Recursos
Humanos la notificacion de la presente resolucion, conforme a Ley a la persona de MARIA SANCHEZ
BURGOS.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

B s .1!'; ~
TING.LUZ ZANARRIA L+
B(FERENTE




	201605112320.pdf
	201605112320-1.pdf

